О внесении изменений и дополнений в приказы Министра финансов Республики
Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой
бюджетной классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года №
404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между
уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда
Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки
инфраструктуры образования и бюджетами государств – членов Евразийского
экономического союза"

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики
Казахстан от 13 марта 2023 года № 269. Отменен приказом Министра финансов
Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.
      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 .№ 149
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756) следующие изменения и дополнения:
      в  Республики Казахстан, утвержденной Единой бюджетной классификации
указанным приказом:
      в классификацию поступлений бюджета:
      в категории 2 "Неналоговые поступления":
      в классе 04 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые
государственными учреждениями, финансируемыми из государственного
бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы
расходов) Национального Банка Республики Казахстан":
      в подклассе 1 "Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые
государственными учреждениями, финансируемыми из государственного
бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы
расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением
поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации
потерпевшим и Фонд поддержки инфраструктуры образования":
      наименование специфики 73 "Административные штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые Министерством экологии, геологии и природных
ресурсов Республики Казахстан, его территориальными органами

финансируемые из республиканского бюджета, за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора" изложить в следующей редакции:
      "73 Административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые
Министерством экологии и природных ресурсов Республики Казахстан, его
территориальными органами финансируемые из республиканского бюджета, за
исключением поступлений от организаций нефтяного сектора".
      в функциональной классификации расходов бюджета:
      в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":
      в функциональной подгруппе 3 "Внешнеполитическая деятельность":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в функциональной подгруппе 4 "Фундаментальные научные исследования":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие государственные услуги общего
характера":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" с бюджетной
программой 001 и бюджетными подпрограммами 100, 106 и 111 изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан
      001 Услуги по координации деятельности в сфере экологии и природных
ресурсов
      100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в сфере экологии и
природных ресурсов
      106 Капитальные расходы подведомственных организаций Министерства
экологии и природных ресурсов Республики Казахстан за счет средств
республиканского бюджета
      111 Капитальные расходы Министерства экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан";
      по администратору бюджетных программ 249 "Министерство индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан":
      наименование бюджетной программы 001 "Формирование и реализация
политики государства в сфере промышленности, оборонной промышленности,
участия в проведении единой военно-технической политики и

военно-технического сотрудничества, руководство в области формирования,
размещения и выполнения оборонного заказа, формирования индустриальной
политики, развития инфраструктуры и конкурентного рынка, транспорта и
коммуникаций, строительства, жилищно-коммунального хозяйства" и
бюджетной подпрограммы 100 "Обеспечение деятельности уполномоченного
органа в области промышленности, оборонной промышленности, участия в
проведении единой военно-технической политики и военно-технического
сотрудничества, руководство в области формирования, размещения и
выполнения оборонного заказа, формирования индустриальной политики,
развития инфраструктуры и конкурентного рынка, транспорта и коммуникаций,
строительства, жилищно-коммунального хозяйства" изложить в следующей
редакции:
      "001 Формирование и реализация политики государства в сфере
промышленности, оборонной промышленности, геологии, участия в проведении
единой военно-технической политики и военно-технического сотрудничества,
руководство в области формирования, размещения и выполнения оборонного
заказа, формирования индустриальной политики, развития инфраструктуры и
конкурентного рынка, транспорта и коммуникаций, строительства,
жилищно-коммунального хозяйства
      100 Обеспечение деятельности уполномоченного органа в области
промышленности, оборонной промышленности, геологии, участия в проведении
единой военно-технической политики и военно-технического сотрудничества,
руководство в области формирования, размещения и выполнения оборонного
заказа, формирования индустриальной политики, развития инфраструктуры и
конкурентного рынка, транспорта и коммуникаций, строительства,
жилищно-коммунального хозяйства";
      в функциональной группе 04 "Образование":
      в функциональной подгруппе 5 "Переподготовка и повышение квалификации
специалистов":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в функциональной группе 09 "Топливно-энергетический комплекс и
недропользование":
      в функциональной подгруппе 1 "Топливо и энергетика":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:

      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      по администратору бюджетных программ 249 "Министерство индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан":
      дополнить бюджетной программой 089 с бюджетными подпрограммами 101,
102, 103 и 104 следующего содержания:
      "089 Обеспечение рационального и комплексного использования недр и
повышение геологической изученности территории Республики Казахстан
      101 Формирование геологической информации
      102 Региональные, геолого-съемочные, поисково-оценочные и
поисково-разведочные работы
      103 Мониторинг минерально-сырьевой базы и недропользования, подземных
вод и опасных геологических процессов
      104 Ликвидация и консервация бесхозных нефтегазовых и
самоизливающихся гидрогеологических скважин";
      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство,
особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения":
      в функциональной подгруппе 1 "Сельское хозяйство":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в функциональной подгруппе 2 "Водное хозяйство":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в функциональной подгруппе 3 "Лесное хозяйство":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в функциональной подгруппе 5 "Охрана окружающей среды":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";

      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области сельского, водного,
лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
":
      наименование администратора бюджетных программ 207 "Министерство
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "207 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан".
      2. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 150.
      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра-
Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан